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Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/800 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått Stockholms stads program 
med mål och riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter 
på remiss. Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag på nytt 
program för innevarande mandatperiod. Det föreslagna programmet 
beskriver hur stadens övergripande mål och riktlinjer ska följas upp 
och hur allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska 
tillgodoses. I programmet betonas nämnders och bolags ansvar för 
kontroll och uppföljning. Vidare har programmet anpassats efter 
förändringar i kommunallagen och verksamhet i egen regi omfattas 
nu av programmet.  
 
Södermalms stadsdelsförvaltning har inga invändningar mot det 
förslagna programmet. Förvaltningen anser att det är bra att 
gemensamma principer och metoder för uppföljning tas fram så att 
stadens olika nämnder och bolagen jobbar på likvärdigt sätt.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har fått Stockholms stads program med mål och 
riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter på remiss från 
kommunstyrelsen. Remissen har även skickats till Farsta och 
Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnder, arbetsmarknads-, 
exploaterings-, fastighets-, förskole-, idrotts-, kultur-, kyrkogårds-, 
miljö- och hälsoskydds-, service-, social-, stadsbyggnads-, trafik-, 
utbildnings-, äldre- samt överförmyndarnämnden. Vidare har 
remissen skickats till rådet för Agenda 2030 – remissbrevlåda och 
Stockholms Stadshus AB.  

Handläggare
Annika Andersson
Telefon: 08-50812192

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
20 april 2025

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab och kansli

Tjänsteutlåtande
Dnr SÖD 2025/215

2025-03-20
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 
30 april 2025. 

Ärendet 
Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska 
kommunfullmäktige anta ett program med mål och riktlinjer som 
gäller för samtliga utförare av sådana angelägenheter varje 
mandatperiod.1 I programmet ska det framgå hur 
kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp och hur 
allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska 
tillgodoses. Kommunallagen har ändrats sedan Stockholms stads nu 
gällande program antogs. Ändringen innebär att även verksamhet 
som kommuner och regioner bedriver i egen regi omfattas. Detta för 
att det ska råda så likvärdiga villkor som möjligt för privata utförare 
och kommuner och regioner.  
 
Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag på nytt program 
med mål och riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter 
för innevarande mandatperiod. Det föreslagna programmet ger en 
beskrivning av de övergripande mål och riktlinjer som 
kommunfullmäktige har beslutat om i andra styrdokument som har 
särskild betydelse för verksamhet där det förekommer privata 
utförare. Programmet beskriver stadens system för att utarbeta mer 
detaljerade mål och riktlinjer för respektive verksamhetsområde, 
programförslaget betonar även nämndernas och bolagens ansvar för 
kontroll och uppföljning av de verksamheter där det förekommer 
privata utförare. När det gäller allmänhetens rätt till insyn i den 
verksamhet som lämnats över till privata utförare föreslås att det 
den särskilda klausul om allmänhetens insyn i de avtal som staden 
ingår med privata utförare förblir oförändrad. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samverkan med avdelningen för äldreomsorg och sociala 
avdelningen samt ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 14 april 2025. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Södermalms stadsdelsförvaltning har inga invändningar mot 
stadsledningskontorets förslag på program med mål och riktlinjer 
för utförare av kommunala angelägenheter. Förvaltningen bedömer 
alltid vilka styrdokument som är särskilt relevanta för specifika 
upphandlingars kravställning, exempelvis program för tillgänglighet 

 
1 5 kap. 3 § kommunallagen 
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och delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Vidare 
följer förvaltningen upp och kontrollerar både externa och egna 
utförare systematiskt, vilket redovisas i nämndens tertialer eller 
verksamhetsberättelser. Vissa uppföljningar görs också på uppdrag 
av socialförvaltningen och äldreförvaltningen. Utöver att följa upp 
kärnverksamheten följer förvaltningen till exempel upp miljökrav. 
Förvaltningen anser att det är bra att gemensamma principer och 
metoder för uppföljning tas fram så att stadens olika nämnder 
jobbar på likvärdigt sätt.  

Barnrättsanalys 
Förvaltningen uppfattar inte att ”Program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter” ger direkta eller indirekta 
konsekvenser för barn. En vidare barnrättsanalys genomförs därför 
inte. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen uppfattar inte att ”Program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter” ger direkta eller indirekta 
konsekvenser för förvaltningens målgrupper beroende på att de är 
kvinnor/flickor eller män/pojkar. En vidare jämställdhetsanalys 
genomförs därför inte. 
 
 
 
Alexandra Wynn  Emma Liljenberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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